

# Konfiguracja wyświetlania dostępu do materiałów elektronicznych

Witamy na sesji szkoleniowej dotyczącej integracji Alma i Primo VE.

W tej sesji dowiesz się, jak skonfigurować reguły logiki wyświetlania dla swoich zasobów elektronicznych.

Reguły logiki wyświetlania umożliwiają dostosowanie obszarów dostarczania systemu discovery –

a mianowicie menu ViewIt i GetIt.

Menu ViewIt może zawierać łącza do otwartego dostępu,

wybrane zasoby pełnotekstowe, usługi bazy danych,

ogólne usługi elektroniczne oraz usługi dostarczania dla reprezentacji cyfrowych.

Menu GetIt może zawierać linki do wniosków dotyczących rezerwacji i digitalizacji,

ogólne usługi elektroniczne, wnioski o zatrzymanie oraz

wnioski o zakup i wymianę międzybiblioteczną.

Jest tu mnóstwo różnych opcji!

W związku z tym, że nie zawsze chcesz wyświetlać wszystkie możliwe usługi,

możesz utworzyć Reguły logiki wyświetlania.

Przejdźmy do menu konfiguracji systemu Alma,

Udostępnianie,

Logika wyświetlania interfejsu wyszukiwania,

Reguły logiki wyświetlania.

Tutaj możesz zobaczyć zestawienie Reguł logiki wyświetlania dla swojej instytucji.

Jeżeli biblioteka wdrożyła kampusy,

zobaczysz także kolejną sekcję z regułami dla poszczególnych kampusów.

Przyjrzyjmy się pierwszej regule.

Stanowi ona, że usługa Wniosek o wymianę międzybiblioteczną nie jest wyświetlana,

kiedy książka jest dostępna do wypożyczenia.

Usługa będzie jednak wyświetlana, jeżeli książkę wypożyczył już inny czytelnik

lub nie jest ona własnością instytucji.

Przeanalizujemy konstrukcję tej reguły.

Ma ona zastosowanie do wszystkich grup użytkowników –

mimo to można ich wybrać z tej listy rozwijanej.

W polu ukrycia usługi

Wniosek o wymianę międzybiblioteczną jest już wybrany –

jednak to pole może zawierać więcej niż jedną usługę z listy rozwijanej.

W tym przypadku zdefiniowano pewne kryteria –

jeżeli zasób jest dostępny w instytucji,

opcja Wniosek o wymianę międzybiblioteczną będzie ukryta.

Zobaczmy teraz inną regułę.

Następna reguła ukrywa usługę Wniosek o wymianę międzybiblioteczną w sekcji GetIt,

kiedy w sekcji ViewIt dostępny jest pełny tekst.

Reguła ta ma zastosowanie również do usługi Wniosek o wymianę międzybiblioteczną.

Jednak tym razem pola „z” i „z wartością” są puste.

Spowoduje to ukrycie usługi, jeżeli istnieje usługa udostępnienia pełnego tekstu.

Zobaczmy teraz jak utworzyć regułę.

Założmy, że chcemy uprościć długą listę linków

od różnych dostawców, którzy mogą pojawiać się w sekcjach Dostęp online lub ViewIt.

Moglibyśmy to zrobić na kilka sposobów.

Po pierwsze, możemy zdecydować, że kiedy Gale ma linki do pełnego tekstu,

nie musimy pokazywać linków do baz danych EBSCO.

Dodajemy więc zasadę,

a następnie wybieramy Ukryj usługę = pełny tekst

z = interfejs

z wartością = EBSCOhost

jeżeli usługa istnieje = pełny tekst

z, interfejsem

z wartością, Gale

Następnie dodaję i zamykam regułę.

Inną metodą, kiedy nie ma potrzeby wybierania konkretnego dostawcy,

jest ukrycie jednej e-kolekcji, jeżeli inna była na liście.

Dodajemy jeszcze jedną regułę,

a następnie wybieramy Ukryj usługę = pełny tekst

z, elektroniczną kolekcją

z wartością

Taylor & Francis Education eBooks i Taylor & Francis Geography eBooks

Jeżeli usługa istnieje = pełny tekst

z = kolekcja elektroniczna

z wartością = Taylor & Francis eBooks Complete

Następnie dodajemy i zamykamy regułę.

Ta reguła zagwarantuje, że jeżeli eBook

pojawi się w jednej lub obu kolekcjach ORAZ w eBooks Complete

użytkownik zobaczy tylko link eBooks Complete.

Reguły te zaczynają obowiązywać natychmiast –

możemy przejść do Discovery i zobaczyć, że zmiany już odniosły skutek.

Za pomocą tej ikony można również zmienić kolejność reguł

metodą przeciągnij i upuść.

Reguły logiki wyświetlania są stosowane sekwencyjnie,

od góry do dołu,

i stosowana jest pierwsza reguła, która obowiązuje w danej sytuacji.

Późniejsze reguły na liście są ignorowane, nawet gdy pasują do sytuacji.

Tak właśnie działają Reguły logiki wyświetlania w systemach Alma i Primo VE.

Dziękujemy za obejrzenie szkolenia!